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[Hagen Hagensen,] 
litikreds blev draget ind i overvejelserne. 
Den har jeg måske et særligt kendskab til 
fra den tid, jeg har levet der. Det er et af- 
grænset felt, og jeg forstod på ministeren, 
at i så fald kunne der være tale om, hvis 
man skulle ændre på disse forhold, at man 
kom til at skære noget over, der også kom- 
munalt hører sammen. Jeg tror, det er me- 
get vanskeligt at have med at gøre. 

Men der står gode ting i den betænkning, 
som vi drøfter her. Der står nemlig det, at 
man kan videreudbygge samarbejdet inden 
for Københavns politi med de omkringlig- 
gende politikredse. Det er noget, vi ved er 
på trapperne, vel allerede er kommet til 
udførelse, og det synes jeg er godt. Men jeg 
tror også, man skal sørge for at bevare den 
nærhed, som befolkningen bør have til sit 
politi, således at den kan føle sig tryg og 
har kort afstand til det politi, som man rent 
faktisk mange gange har behov for at drøf- 
te den ene eller den anden ting med. 

Jeg vil sige endnu en ting til slut. Jeg hø- 
rer til blandt dem, der søger at nå frem til, 
at vi får en større politidækning, så forhol- 
dene kan blive mere trygge for befolkningen. 
Jeg holder også på, at der skal være nærhed 
mellem befolkningen og dens politi. Derfor 
må der antageligvis også i dette spor følge, 
at vi må se på at få forholdene klaret, såle- 
des at lokaleforholdene kan komme i orden. 
Vi ved, at kommunerne ude på Amager 
gerne vil være med til at løse problemerne, 
således at man næppe behøver at bygge, 
men kunne få klaret forholdene på en ri- 
melig og fornuftig måde. Så måtte rets- 
kredsen sikkert også se at komme derud, 
for nærheden mellem borgerne og det politi 
og den retskreds, de hører til, er nu et gode. 
Så skal de i hvert fald kun henvende sig ét 
sted inden for deres nærhed. 

Jeg har hermed givet til kende, at alt det, 
der står i forslagets materie, det er vi enige 
i, men vi finder egentlig, at det var overflø- 
digt at få det frem nu. Jeg tror nemlig, der 
var sket akkurat det samme, hvad enten det 
var kommet frem eller ej. Der var ikke kom- 
met noget forslag nu om at nedlægge Tårnby 
politikreds. 

Poul Dam (SF): 
Jeg vil gerne lykønske fremskridtspartiet 

med den ny linje, man her har lagt med at 

fremsætte forslag om det, man ikke ønsker 
ændret. Hvis det kan anses for linjen i frem- 
tiden, så vil folketinget blive sparet for meget 
overflødigt arbejde med alle de andre for- 
slag, men én svale gør vel desværre iugen 
sommer. 

Med hensyn til materien, så er vi enige i, at 
Tårnby politikreds bør bevares. 

Der er fremsat forskellige bemærkninger 
her, som jeg gerne vil kommentere. Man si- 
ger, at dette er overflødigt, vi behøvede slet 
ikke at snakke om det, der foreligger jo ikke 
noget forslag fra justitsministeren på dette 
område endnu, der er kun nogle foreløbige 
overvejelser, en betænkning og alt sådan 
noget. 

Jeg tror nok, vi må gøre os klart, at folk 
mange steder har fornemmelsen af, at de bli- 
ver regeret med. Det foregår ved, at nogle em- 
bedsmænd og måske også nogle politikere går 
i gang med et eller andet forslag. Når dette 
forslag foreligger i betænkningsform, så 
står der i aviserne, at nu skal det og det 
gennemføres, som om det, at det bare stod 
som forslag i betænkningen, var udtryk for, 
at nu skulle det laves. Og så kommer der 
ganske naturligt en stemning i den befolk- 
ning, der er berørt. Man tror, at nu er løbet 
kørt, nogle fortvivler og gør ikke noget ved 
det, andre fortvivler og protesterer. Tingene 
løber i begge tilfælde ind i et uheldigt leje. 

Jeg tror, vi på et eller andet tidspunkt 
må finde frem til nogle former for beslut- 
ningsprocessen i dette samfund, hvor de 
mennesker, som sagerne direkte daglig nært 
vedkommer, kommer med på råd og virkelig 
får fornemmelsen af, at de er medbestem- 
mende, således at det hele ikke bliver et spil 
mellem embedsmænd og politikere, og så 
vågner folk op en morgen til den tidligste 
radioavis 홢 der derefter bliver gentaget 
hver time dagen igennem 홢 og hører om 
nogle beslutninger, som ingen har spurgt 
dem onl, og som de aldrig har ønsket, 

Poul H. Møller (KrF): 
Med hensyn til den måde, denne sag er 

kommet ind i folketinget på, skal jeg ikke 
sige ret meget andet, end at  det er noget, der 
har presset på i den senere tid, fordi hele 
politipersonalet ude i Tårnby politikreds nu 
i 5 år har gået i uvidenhed om, om de var 
købt eller solgt, om de skulle flyttes fra deres 
arbejdsplads til e1ì ganske andet sted. Enhver 
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